Для создания расписания занятий необходимо:
1) В справочнике учебные смены заполнить расписание звонков( пуск-справочники-учебные смены-выбираете  смену и нажимаете изменить –добавляете звонки) 
2) В реестре Аудиторный фонд создать кабинеты и в учебных классах в карточке кабинета поставить галочку «учебное помещение» [image: C:\Users\chabanova_nn\Desktop\Учебное помещение.png]
3) В справочнике Предметы, по всем предметам сделать связки с преподавателями, предметной областью, уровнем образования, кабинетами. Заходите в справочник предметы, выбираете предмет, нажимаете изменить, в открывшемся окне, заполняете все вкладки (напротив уровня образования ставьте галочку , преподавателей кабинеты добавляете) .
4) Создать шаблон расписания, откройте его и в открывшейся сетке нажимаете на ячейки «не задано», в открывшемся окне нажмите добавить и сможете выбрать предмет, преподавателя и кабинет  из списка.[image: C:\Users\chabanova_nn\Desktop\урок.png]
5) После заполнения шаблона расписания поменять его статус на утвержден.
[image: C:\Users\chabanova_nn\Desktop\утвержден.png]
6) [bookmark: _GoBack]В расписании уроков в верхней строке нажмите кнопку «сформировать расписание», в открывшемся окне выбираете шаблон, смену и классы, укажите даты с какой по какую будет действовать шаблон, и нажмите сформировать.[image: C:\Users\chabanova_nn\Desktop\шаблон.png]

image1.png
)/ oBsemms & Vavewrs = Nepevecturs ) Ha ocraTasesi Sanane @ Busemne @ 0o Moncx

[ pr— Rerassmasaon | fata subemun Tomanva.





image2.png
e RN oo e remmn e e ewm
e

Kaouer N1
Teompacus Kaduwer Ne10
VisopasuTensHoe nckyceTso. Kaduer Ne11

(anm.s3)

Vicropus Pocen Beeodian
etopua

Kype “OcHoss! npasocnasHoii
KymsTyper”

TuTeparypa
Mareuarura

Myssira
0BK

OBuscrsosHanme

Pycowi Assik
Texwonoma

Onsnseckan yneTypa

He 3agano He 3agano He 3agano He 3agano He 3agano He 3agano He 3agano He 3apz





image3.png
He apao, He apao, He apao, He apao, He apao, He apao, He apao,
He apao, He apao, He apao, He apao, He apao, He apao, He apao,
He 3apano, He 3apano, He 3apano, He 3apano, He 3apano, He 3apano, He 3apano,
He apao, He apao, He apao, He apao, He apao, He apao, He apao,
He 3apano, He 3apano, He 3apano, He 3apano, He 3apano, He 3apano, He 3apano,





image4.png
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Mepsan cuena
1A 16 5

®opmuposanue pacnucanus

Wabnos: 1 ueraeprs 1 cuera

e pmac 01.09.2016

He 3agal

1o 2 BoIGDATS BCe KaCCHI CheHbI

Hesaza [ cuena

Hesana (7] Bropan cuena

A
0 s

]| Mepsa cuesa

He 3aza
He 3ana
He 3ana
0 ea
0 e
0
07s
Oes
SED
0 o5
0l 1o
g

He 3aga

He 3agal

He 3aga)
He 3agal
He 3aga)
He 3agal

He 3aga)

[ knace

6A 65 7A

E@ mamano: (31102016

BoiGpars Knacct

Knacchsii pyxosopTens
‘3ybapesa Mapus BanenTaHosHa
Tarapenro Maphka Anekcanapossa
Peikoackosa Mloaunna AxaronsesHa
‘Berogon TareAKa IOpseaHa
[Dlakunssenko HaTane Anerceesia
Hegoearosa Enena Anerceesia
Mpwaesa Orcana AvaTonsesHa
TNesuenko Haranss BopucosHa
‘Canowarua Tareaa AHaTonsesHa
CyBG0THHa Okcana QmiTpuessa
uceko Mapisa Hixonaeesa
‘OBunHHMK0Ba MNAuANa VaHoeHa
Eropywiina Ceerniana Nleowiossa
Myxenckan Banenruna Huronaessa
epynosa flapuca Cepreesia
AMeHK0 1075 MAxalinosHa

9] He 3aMeraTs ypOK Ny CTuiMM 3HauekwAMY 13 WabnoKa

(] ToneKo HeueTHie Heaenn

He 3agal

He sapait

He sanano He sanano .

S S S

Capopumposars

S S

S

75

-/ox]

3apsirs

S

95

- [o)(x]

Mowck 2

Mokasao aanwceit 1-1u3 1

3apsire

S S

anaro

anaro

anaro

? aaaro

: aagaro

? aaaro

? aagako

? aaaro

? aagako

anaro

anaro

anaro

anaro

anaro

anaro

anaro

anaro
1t 3anano

S




